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Naukowcy ze Szwajcarii opracowali nowy sposób na
unieszkodliwienie toksycznych bakterii bez konieczności stosowania antybiotyków –
czytamy na łamach „Nature Biotechnology”.

Badacze z Uniwersytetu w Bernie (Szwajcaria) uzyskali sztuczne liposomy (nanocząsteczki
zbudowane z lipidów), które wabią groźne bakterie, a następnie przechwytują, po czym neutralizują,
wytwarzane przez nie toksyny. Dzięki temu system immunologiczny może bez problemu
samodzielnie pozbyć się bezbronnych intruzów z organizmu.

 

Sprytne liposomy wypróbowano już podczas eksperymentów na myszach i okazało się, że są
skuteczne. Po wstrzyknięciu nanocząsteczek gryzoniom udało się pokonać ciężką postać posocznicy
(sepsy).

 

„Stworzyliśmy przynętę, której toksyczne bakterie nie potrafią się oprzeć. Toksyny są skutecznie
przyciągane przez liposomy, a gdy już raz zostaną przyłączone, można je łatwo wyeliminować i nie
stanowią dłużej zagrożenia dla komórek gospodarza” – mówi koordynator badania Eduard Babiychuk.

 

Od czasu odkrycia penicyliny (1928 r.) antybiotyki stanowią główną broń w walce z bakteriami
chorobotwórczymi. Jednak Światowa Organizacja Zdrowia zwraca uwagę na fakt, że w wyniku
stosowania antybiotyków powstaje coraz więcej szczepów bakterii, które są odporne na ich działanie.
W związku z tym istnieje nagląca potrzeba, aby wymyślić nowe metody walki z tymi drobnoustrojami.
Jedną z nich zaproponowali właśnie szwajcarscy naukowcy.

 

„Liposomy nie przyczyniają się do rozwoju odporności bakteryjnej, ponieważ bakterie nie są ich
bezpośrednim celem” – dodaje Annette Draeger, jedna z badaczy. 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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